АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.04.2020                                                                                              № 289
О проведении экологической акции

В связи с обеспечением экологической безопасности, сохранения благоприятной окружающей среды и природных ресурсов в Новосибирской области, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в городе Оби Новосибирской области экологическую акцию «Дни защиты от экологической опасности» под девизом «Экология – Безопасность – Жизнь» с 27.04.2020 г. по 05.10.2020 г.
2. Утвердить План основных мероприятий по организации и проведению экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области (приложение).
3. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетике и транспорту.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                         П.В. Буковинин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Оби

Новосибирской области

от 28.04.2020 г. № 289

ПЛАН

основных мероприятий по организации и проведению экологической акции
«Дни защиты от экологической опасности» в городе Оби Новосибирской области на 2020год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.

	«Дни защиты     от экологической опасности»:

1.1. Конкурс детского творчества «Экологический марафон», приуроченный к Всемирному Дню Земли. (проводится дистанционно)
1.2. Экспериментально-

познавательная деятельность детей ДОУ «Удивительная вода». (проводится дистанционно)
	26.04.2020
20.05.2020
	УО,

ОПР и ООС

	2.
	«Всемирный день охраны окружающей среды»:

2.1. Городская акция «Брось природе спасательный круг». (проводится дистанционно)
2.2. Экологическая декада «Час Земли». (проводится дистанционно)
	04.06.2020

13.06.2020

	УО

	3.
	Приобретение экологической литературы
	26.04.2020

26.06.2020

	УО

	4.
	Научно-практическая конференция «Я и окружающий мир» (проводится дистанционно)
	15.06.2020

20.06.2020
	УО

	5.
	Проведение санитарной очистке города (вывоз мусора)

Приобретение мешков для сбора твердых бытовых отходов
	До 31.12.2020
Февраль-май
	Администрация города Оби, предприятия и организации города Оби

	6.
	Озеленение городских территорий
	Сентябрь - октябрь
	УО,

ОПР и ООС

УО - управление образования администрации города Оби;
ОПР и ООС - отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации города Оби.
ДОУ – дошкольные образовательные учреждения

___________